MUNICÍPIO   DE   BOM   JESUS   DO   SUL
AV. IPIRANGA, 72   -  CENTRO   - (46) 3548-2000    -    CEP 85708-000

ESTADO DO PARANÁ

Página 1 de 4

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL – PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 – CARGOS PÚBLICOS

PUBLICAÇÃO Nº 012/2020 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

Dispõe sobre o gabarito definitivo, as notas
preliminares e os candidatos ausentes nas
provas objetivas do Concurso Público, Edital
de abertura nº 001/2020.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO E CONCURSO PÚBLICO DE CARGOS
PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO SUL - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme
segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO QUESTÃO RESPOSTA

81200081 DÉRICK WESSLEENN FERNANDES 28/06/1993 Advogado 10 DEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 10 DEFERIDO

81200097 Thaís Cristal Bressan 24/02/1994 Advogado 10 DEFERIDO

81200081 DÉRICK WESSLEENN FERNANDES 28/06/1993 Advogado 18 DEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 18 DEFERIDO

81200039 Henrique Antonio Gasperin 13/06/1996 Advogado 18 DEFERIDO

81200085 Josiane Antunes Teixeira 31/03/1984 Advogado 18 DEFERIDO

81200096 Leonardo Silveira Longen 04/02/1989 Advogado 18 DEFERIDO

81200097 Thaís Cristal Bressan 24/02/1994 Advogado 18 DEFERIDO

81200100 GIORDANO CEZARE GNOATTO TAFAREL 16/05/1988 Advogado 3 INDEFERIDO

81200081 DÉRICK WESSLEENN FERNANDES 28/06/1993 Advogado 11 INDEFERIDO

81200081 DÉRICK WESSLEENN FERNANDES 28/06/1993 Advogado 13 INDEFERIDO

81200064 FABIANA CECILIA BOCCHI DUARTE 16/07/1994 Advogado 17 INDEFERIDO

81200081 DÉRICK WESSLEENN FERNANDES 28/06/1993 Advogado 19 INDEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 20 INDEFERIDO

81200064 FABIANA CECILIA BOCCHI DUARTE 16/07/1994 Advogado 21 INDEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 21 INDEFERIDO

81200064 FABIANA CECILIA BOCCHI DUARTE 16/07/1994 Advogado 25 INDEFERIDO

81200072 Valquiria voinarski 25/09/1991 Advogado 25 INDEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 28 INDEFERIDO

81200056 GUSTAVO PEROSSO 21/08/1989 Advogado 28 INDEFERIDO

2. O gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 04/10/2020 do Concurso Público aberto
pelo edital 001/2020, conforme ANEXO I do presente edital:

MUNICÍPIO   DE   BOM   JESUS   DO   SUL
AV. IPIRANGA, 72   -  CENTRO   - (46) 3548-2000    -    CEP 85708-000

ESTADO DO PARANÁ

Página 2 de 4

3. As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 04/10/2020, conforme ANEXO II do
presente edital.

4. A nota preliminar da prova objetiva, aplicada em 04/10/2020, do candidato inscrito na condição de
pessoa com deficiência, conforme segue:

Cargo  Inscrição Candidato resultado total
Conhecim.

Gerais
Conhecim.
Específicos

Língua
Portug. Matem.

ADVOGADO 81200049 Maithê Luiza Girardello Aprovado 50,50 3,00 40,00 6,00 1,50

5. Os candidatos ausentes na prova objetiva, conforme segue:

Inscrição Nome Cargo

81200075 Alex Gotardi Advogado

81200090 Anderson Lucas Pinto Advogado

81200060 Camila Balzan Dickel Advogado

81200028 CIBELI REGINA DE CARVALHO Advogado

81200087 DAIANE GABRIELE DE FREITAS Advogado

81200084 Ediney Roberto Menegassi Advogado

81200103 Elouise Mileni Stecanella Advogado

81200038 FLAVIO ANTONIO CHITOLINA Advogado

81200031 Leandro Negri Cunico Advogado

81200082 Leonardo Carvalho Fiuza Advogado

81200091 Marco Aurélio Souza Hallvass Advogado

81200110 marco marcelo ramalho Advogado

81200066 Mariana Fares Lobo Advogado

81200065 PATRICIA SCHAUSS Advogado

81200104 Peterson Zachi Pimentel Pinto Advogado

81200036 Rafael Schreiner Farias Advogado

81200057 RICARDO FRAGOSO DO NASCIMENTO Advogado

81200032 TUYKI FAE Advogado

81200042 raquel isabel da cunha Auxiliar de Consultório
Dentário

81200098 JONATAS CARVALHO Operador de Máquinas

81200083 MAGDIEL DOS SANTOS ALMEIDA Operador de Máquinas

81200061 MOACIR DA SILVA Operador de Máquinas

81200093 PAULO ISAIR SILVEIRA Operador de Máquinas

MUNICÍPIO   DE   BOM   JESUS   DO   SUL
AV. IPIRANGA, 72   -  CENTRO   - (46) 3548-2000    -    CEP 85708-000

ESTADO DO PARANÁ

Página 3 de 4

6. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 22/10 e
23/10/2020.

6.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br e
seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59
minutos do dia 23/10/2020, observado o horário oficial de Brasília – DF.

6.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 10
do Edital de Abertura nº 001/2020, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Bom Jesus do Sul, 21 de outubro de 2020.

CLAUDERI FARIAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA

MUNICÍPIO   DE   BOM   JESUS   DO   SUL
AV. IPIRANGA, 72   -  CENTRO   - (46) 3548-2000    -    CEP 85708-000

ESTADO DO PARANÁ

Página 4 de 4

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO PROVAS OBJETIVAS

LEGENDA:
X = QUESTÃO ANULADA
* = GABARITO ALTERADO

ADVOGADO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D D A D D A C B X

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C D D D C *B A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D C D B A C D A

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D C B A A C B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A C A D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C D B A B C C A

OPERADOR DE MÁQUINA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D C B A A C B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C D B A C D A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C B A C A B C D B